
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„VÝSTAVBA VODNÍCH NÁDRŽÍ ZA STRÁNÍ“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 

odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ Kraje 

Vysočina, OŽPZ“), jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 13. 9. 

2016, od společnosti VZD INVEST s.r.o., IČ 269 54 834, se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 03 

Pardubice (doručovací adresa Hraničky 354/59, 625 00 Brno), zastupující na základě písemné 

plné moci Obec Bačkovice, IČ 485 27 408, se sídlem Bačkovice 19, 675 32 Bačkovice, 

oznámení podlimitního záměru, zpracované s náležitostmi dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA. 

Oznámení podlimitního záměru zpracovala Ing. Zuzana Lacinová (VZD INVEST s.r.o., IČ 269 

54 834, se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 03 Pardubice). Společně s oznámení podlimitního 

záměru obdržel KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ projektovou dokumentaci k územnímu rozhodnutí, 

zpracovanou společností VZD INVEST s.r.o., IČ 269 54 834, se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 

03 Pardubice, v červenci 2016, číslo zakázky neuvedeno. 

Předmětem podlimitního záměru je vybudování dvou průtočných nádrží. Nádrže budou mít 

homogenní čelní hráze. V rámci stavby dojde také k vybudování výpustných objektů, 

bezpečnostních přelivů, terénních úprav a vegetačních úprav. Návodní líce hrází budou 

opevněny kamennou rovnaninou z lomového kameniva. Koruny hrází a jejich vzdušné svahy 

budou ohumusovány a následně osety. Na vodních nádržích budou vybudovány otevřené 

betonové prefabrikované požeráky s dvojitou dlužovou stěnou. Odpadní potrubí od požeráku 

bude plastové potrubí DN 300 SN 8 délky 19,2 m u vodní nádrže č. 1 a 21,7 m u vodní nádrže 

č. 2 s obetonováním ve sklonu 1,5 % u vodní nádrže č. 1 a 1,0 % u vodní nádrže č. 2. 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/13. 9. 2016 KUJI 72251/2016 
OZPZ 2630/2016 Ml 

František Mládek 
564 602 513 

22. 9. 2016 

VZD INVEST s.r.o. 
IČ 269 54 834 
Hraničky 354/59 
625 00 Brno 
 
(obdrží na dodejku) 



 

Číslo jednací: KUJI 72251/2016 OZPZ 2630/2016 Ml   
 

Číslo stránky 2 

Základní parametry vodní nádrže č. 1: 

- plocha hladiny zásobního prostoru nádrže Mz: 3 300 m2; 

- objem vody zásobního prostoru nádrže Mz: 3 700 m3; 

- plocha hladiny maximálním prostoru nádrže Mmax: 3 600 m2; 

- objem vody neovladatelného prostoru nádrže Mmax: 1 700 m3; 

- objem vody celkového prostoru nádrže Mmax + Mz: 5 400 m3; 

- plocha litorální zóny nádrže: 670 m2; 

- maximální výška hráze: 3,6 m. 

Základní parametry vodní nádrže č. 2: 

- plocha hladiny zásobního prostoru nádrže Mz: 3 700 m2; 

- objem vody zásobního prostoru nádrže Mz: 5 160 m3; 

- plocha hladiny maximálním prostoru nádrže Mmax: 4 050 m2; 

- objem vody neovladatelného prostoru nádrže Mmax: 1 900 m3; 

- objem vody celkového prostoru nádrže Mmax + Mz: 7 060 m3; 

- plocha litorální zóny nádrže: 780 m2; 

- maximální výška hráze: 4,1 m. 

Podlimitní záměr „VÝSTAVBA VODNÍCH NÁDRŽÍ ZA STRÁNÍ“ je umístěn v katastrálním území 

Bačkovice (600814), západně od obce Bačkovice. Parcelní čísla pozemků, dotčených stavbou, 

jsou: 2275 (trvalý travní porost), 2299 (ostatní plocha) a 2274 (ostatní plocha). 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 

II, pod bodem 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody 

a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 

akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 

základovou spárou) k zákonu o EIA. 

Městský úřad Jemnice, odbor výstavby a ŽP vydal dne 12. 8. 2016, pod číslem jednacím MEJE 

2282/2016/BA, vyjádření, zda je záměr (pozemek par. č. 2275) v souladu s územně plánovací 

dokumentací. Ve vyjádření je uvedeno, že se záměr nachází v ploše vodní a vodohospodářské 

a z části v ploše smíšené zemědělské. V ploše vodní a vodohospodářské jsou hlavní vodní 

plochy a toky a tato plocha (K2) je přímo vymezena jako plocha změn v krajině pro návrh nebo 

obnovu rybníka. V ploše smíšené zemědělské jsou vodní plochy podmíněně přípustné, pokud 

zvýší ekologickou stabilitu území a zlepší vodohospodářské poměry v povodí. Součástí 

stavebního záměru je úprava stávající polní cesty (pozemky parc. č. 2274 a 2299), která se 

nachází v ploše ostatních komunikací a z části v ploše smíšené přírodní. V ploše ostatních 

komunikací jsou hlavní plochy veřejně přístupných komunikací, sloužící pro obsluhu v území a 

umožňující průchod krajinou. V ploše smíšené přírodní je podmíněně přípustná výstavba 

zařízení liniové dopravní infrastruktury.  

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ vydal k záměru dne 5. 9. 2016, pod číslem jednacím KUJI 

62559/2016 OZPZ 52/2016, stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 



 

Číslo jednací: KUJI 72251/2016 OZPZ 2630/2016 Ml   
 

Číslo stránky 3 

o ochraně přírody a krajiny“), ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý 

stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 

(tzv. „stanovisko Natura 2000“). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení 

oznámení podlimitního záměru, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu 

o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr „VÝSTAVBA VODNÍCH 

NÁDRŽÍ ZA STRÁNÍ“, při zachování výše uvedených parametrů a činností, nepodléhá 

zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ při stanovení, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 

řízení, přihlédl k tomu, že záměr je vymezen lokálně a při zachování výše uvedených parametrů, 

činností a dodržování platné legislativy, nebude mít podlimitní záměr významný vliv na životní 

prostředí a lze ho považovat z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za 

akceptovatelný. Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení 

limitních hodnot. Také bylo přihlédnuto k stanovisku Natura 2000, ve kterém byl významný vliv 

předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 

lokality nebo ptačí oblasti vyloučen ve smyslu ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody 

a krajiny. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 

správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na 

internetu (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni), kód záměru VYS598P. 

 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

Ing. František Mládek 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 


		2016-09-23T08:25:15+0100




